
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-9491/2019 о нарушении

процедуры Закупки и порядка заключения договоров

09.09.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия)

при участии представителей ГУП «Специализированная дирекция объектов
культурного наследия» - <...> (по доверенности от 09.09.2019 № 81), <...> (по
доверенности от 09.09.2019 № 82),

в отсутствие <...> (извещен надлежащим образом письмом Московского УФАС
России от 05.09.2019 № ПО/45716/19),

рассмотрев жалобу <...> (далее - Заявитель) на действия
ГУП «Специализированная дирекция объектов культурного наследия» (далее -
Заказчик) при проведении аукциона в электронной форме на поставку
картриджей для оргтехники (реестровый № 31908185885) (далее — Аукцион),

в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Аукциона.

Жалоба мотивирована нарушением Заказчиком процедуры проведения Аукциона.

Согласно Аукционной документации, процедура проводится среди субъектов
малого и среднего предпринимательства.

Вместе с тем на заседании Комиссии было установлено, что Заявитель не является
субъектом малого и среднего предпринимательства, согласно информации
размещенной на официальном сайте ФНС России в сети Интернет по адресу:
rmsp.nalog.ru.

Заявитель на заседание Комиссии не явился и обратного не доказал.

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,
на основании того, что права и интересы Заявителя в данном случае никак не
могут быть затронуты и ущемлены Заказчиком, поскольку у Заявителя отсутствует
возможность участия в Аукционе.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь частью 2 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу Заявителя на действия ГУП «Специализированная дирекция



объектов культурного наследия» (ОГРН: 1027700572294, ИНН: 7710340692) при
проведении Аукциона без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Аукциона, наложенные письмом
Московского УФАС России от 05.09.2019 № ПО/45716/19.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение
трех месяцев со дня его принятия.


